KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. éf:} Prot. Tirané, mé QE.@_}ZOM
VENDIM Nr. 89, daté 22.07.2016

N&é mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve t&¢ Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 10 t& datés 22.07.2016, pasi shqyrtoi
Konceptin e sondazheve arkeologjike pér projektin "Linja e Gazsjellésit TRANS ADRIATIK
(TAP), Fushata e Paré KM 211.8 - KM 145", pér zonat me potencial t&€ larté arkeologjik,
kodra rreth fshatit Petové, kodrat midis fshatrave Kutalli dhe Sqepur, kodrat nga fshati Ullinjas
né fshatin Duhanas dhe pikérisht né pikat e méposhtéme t&é kétyre zonave: Pika kilometrike
193+750 ( midis APL 73 dhe APL 74); Pika kilometrike 192+250 ( midis APL 79 dhe APL 80);
Pika kilometrike 171+300 ( APL 163); Pika kilometrike 170+500 (midis APL 166 dhe APL -
167); Pika kilometrike 150+400 (APL 247); Pika kilometrike 150 (midis APL 248 dhe APL
249), subjekti "TAP AG", realizuar nga shogéri e licencuar né arkeolgji "ABKONS" sh.pk. ,-

VENDOSI:

1. T& miratoj¢ Konceptin e sondazheve arkeologjike pér projektin "Linja e Gazsjellésit
TRANS ADRIATIK (TAP), Fushata e Paré KM 211.8 - KM 145", pér zonat me
potencial t€ larté arkeologjik, kodra rreth fshatit Petové, kodrat midis fshatrave Kutalli dhe
Sqepur, kodrat nga fshati Ullinjas né fshatin Duhanas dhe pikérisht né pikat e méposhtéme
té kétyre zonave:

e Pika kilometrike 193+750 ( midis APL 73 dhe APL 74)
e Pika kilometrike 192+250 ( midis APL 79 dhe APL 80)
e Pika kilometrike 171+300 ( APL 163)
e Pika kilometrike 170+500 ( midis APL 166 dhe APL 167)
e Pika kilometrike 150+400 ( APL 247)
e Pika kilometrike 150 ( midis APL 248 dhe APL 249)
subjekti "TAP AG", realizuar nga shogéri e licencuar né arkeolgji "ABKONS" sh.p.k.

2. Investitori TAP AG pér kryerjen e sondazheve arkeologjiké sipas konceptit dhe
metodologjisé t& paraqitur nga shogéria e licencuar né arkeologji, duhet t& lidhé mé
par¢ kontraté tre paléshe me kété shoqéri dhe Agjencing e Shérbimit Arkeologjik. e
cila do t& mbikéqyré até. Raporti i tyre do té paragitet né KKA e radhés.
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3. Investitori duhet t& derdh& detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave (& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése té kontratés tre paléshe.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA
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email: sekretaria.kka@asha.gov.al
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